
ÖZETLER 

HAYVAN BESLEME, BESLENME HASTALIKLARI, YEM ,B İ LG İ SI 

HARRIS, ROBERT S.: İnsan beslentnesinde fitin asidi ve bunun önemi. Phytic acil 

and its importance in h ımmm nutrition. Nutrition Reviews 13, 257-59 (1955). 

Yiyecek olarak kullan ılan bütün bitkilerde hemen daima bulunan fi-
tin asidi beslenmede önemli bir promlem te şkil eder. Bu madde mine-
ral elementlerin barsak kanal ından ernilmesini azalt ır. Fitin asidi, 
inositol'ün bir hekzafosfat ı d ır. Fitin asidi için bir çok formül ileri sü-
rülmüşse de bunlar ın hiç bir kesin olarak kabul edilmemi ş tir. Bu 
maddenin bitkilerde türlü ş ekillerde bulundu ğu tahmin edilmektedir. 
Fitin asidi bitkilerde çeş itli miktarlarda bulunur. Tah ıllardaki tekmil 
fosforun % 40-90, baklagillerde % 5-72, meyvelerde 90 0-16, kök sebze-
lerde % 0-31, yumrularda % 5-23 ünü fitin asidi te şkil eder. Kı rk çe-• 
ş it mı sı r soyunda yap ılan bir çal ış mada tekmil fosfor'un % 45-85 inan 
Phytat şeklinde bulunduğu tesbit edilmi ş tir. Çillenen tohumlarda 
Phytat bileş imleri, Phytaz fermentleriyle parçalanarak fosfor ve ino-
sitole ayr ı lı r. Çillenen tah ıl ve baklagiller danelerinde 12 gün sonunda 
Phytat-fosfor miktan 1/3 oran ında azal ır. S. Rapoport (J. Biol. Chem. 
35, 403 (1940) kaplumba ğ a ve civcivlerin eritositlerindeki münhal or-
ganik fosforun yar ı s ının Phytin-fosfor halinde bulundu ğunu bildir-
miş tir. Tah ıllarda fitin asidinin ço ğu kepekte bulunur. Phytat ihtiva 
eden her bitkide fitaz fermenti bulundu ğu kabul edilmektedir. Tah ı l-
larda fitaz miktar ı , tipi ve pH derecesi de ğ iş iktir. Phytat'lar ın hayvan-
lar taraf ından imtisas edilmeden önce hazmedilerek serbest fosfat ve 
inositole ayrılmas ı  lâzımdır. Phytatlar k ı smen mide özsuyu tesiriyle 
hazmedilirse de bilhassa bu haz ımda entestinal fosfatanar daha te 
sirli bir rol oynarlar. Muhtelif hayvan türlerinin fitin asidini hazmet-
me ve de ğ erlendirme kabiliyetleri hakk ında bilgilerimiz oldukça azd ı r. 
Yap ılan ara ş tırmalara göre organizma taraf ı ndan sentezlenen fosfata-
zın tesiriyle barsak bakterileri fosfataz ı  tesiri aras ında bir fark tesbit 
edilememiş tir. Phytat'lar ruminat'lar ın beslenmesinde bir problem 
teşkil etmezler. Çünkü bunlar rumen bakterilerinin yard ımı  ile ileri 
derecede hazmedilebilirler. Koyun rumeninde fitin asidinin tamamen 
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hidroliz olarak fosforun ayr ı ldığı  ve bu ayr ılan fosforun 'koyunlar ta-
rafından değerlendirilebildi ğ i açfflanim ış tır. Nonruminantlar ın ara-
sında fitin asidinin değerlendirilmesi oldukça farkl ı dı r. S ıçanlar ın ince 
barsaklar ında fitaz bulunmu ş sa da köpek, kedi ve tav ş anlarda bu fer-
mente rastlanamamış tı r. Araş tı rmalara dayan ılarak insanlarda barsak 
kanal ında önemli miktarda fitin asidinin hidrolize maruz kald ığı  tah-
min edilmektedir. Fitin asidinin beslenme bak ımında zararl ı  etkisi 
E. Mellanby (Med. Res. Council Special Report Series . No. 93, 1925) ta-
rafından aç ıklanmış tır. Bu araş tırı cı  köpek yavrular ında kalsiyumca 
fakir tah ıllardan hazırlanmış  rasiyonlarla ra ş itizma meydana getir-
meye muvaff ak olmu ş tur. Bu suretle tah ılların r a chit o gen bir 
faktör ihtiva etti ğ i problemi üzerinde durulmuş tur. İnsanlarda yap ı -
lan ara ş tı rmalara göre beyaz ekmek içine sodyum fitat kat ıldığı  zaman 
kalsiyum imtisas ın ın önemli derecede •azald ığı  görülür. Çocuklarda 
sodyum fitat' ın demir imtisas ım azalttığı  görülmüş tür. Bu duruma 
göre : 1) İnsanlarda fitin asidi veya fitin asidinin münhal tuzlan kal-
siyum ve demirin barsaklarda emilmesini geciktirir veya durdurur, 
2) Yiyeceklerde fitat t  bileş imleri kalsiyum ve demir i ıntisas ını  azaltı r, 
3) Yiyeceklerdeki fitat'lar ın kalsiyum imtisas ını  önleyici tesiri kı smen 
veya tamamen a) yiyeceklere fazla miktarda kalsiyum kat ı lmasiyle, b) 
yiyeceklerde vitamin D bulunmasiyle yahut c) rasiyonlarda kalsiyum 
ve fosfor oran ı nın düzeltilmesiyle önlenebilir. Fitazlar ın tesir meka-
nizmas ı  tamamen bilinmemektedir. Baz ı  görüş lere göre fitatalar ın 
barsak kanal ında kalsiyum ve demiri çökertti ğ i tahmin edilmektedir. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 

KLELDER, M.: Nişasta değerinden ileriye mi yoksa geriye mi? Rückwaerts oder 

vorwaerts vom Staerkewert? ıSchweizerische landwirtschaftliche Monatshefte, S. 6-9 

(1955). 

Yemlerin değerlendirilmesinde Kellner'in yetkiyle belirtti ğ i nişasta 
değerinden daha az aç ıklanmış  bulunan Ne t t o kalori prensibine 
dönmeye hiç bir sebep yoktur. Et ve süt produksiyonunda yemlerin 
değerlendirilmesinden nişasta değeri ve İ skandinavya yem birimleri te-
mellerine dayanan e ş  de ğ er prensibin uygulamak suretiyle eldeki 
birimleri ileriye doğru geliş tirmek lâz ımdı r. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 

ANONİM: Ruminantlarda Vitamin sentezi. Vitamin synthesis in ruminants. Nutrition 

Reviews 13, 209-210 (1955) 

B - kompleksi vitaminlerinin bir çok hayvanda barsak floras ı  yar- 
dımı  ile sentezlendi ğ i tesbit edilmiş tir. Bilhassa geli şmesini tamamla- 
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mış  ruminant'larda B - kompleksi vitaminlerinin ekzojen bir kayna ğ a 
lüzum kalmadan tamamen sentezlenebildi ğ i S.K. K o n (Proc. Nutri-
tion Soc. 3, 217 (1945) taraf ından açı klanmış tır. Ancak geli ş mesini bi-
tirmemiş  geviş  getiren hayvanlarda henüz rumen yeteri kadar geli ş -
memiş  bulunduğundan bu hayvanlarda vitamin sentezi mümkün de-
ğ ildir. Mera, kuru yem ve yeş il yemle bir birinden farkl ı  üç ş ekilde bes-
lenen koyunlarda rumen, retikulum, omasum, abomasum, ileum, cae-
cum, kolon ve rektum'dan al ınan muhteviyatta mikrobiyolojik me-
todlarla Thiamin, riboflavin, niacin, pantoten asidi, biotin ve vitamin 
B12 ara ş tırılmış tır. Vitamin B12 hariç bu vitaminler için en iyi kayna-
ğı n yeş il yem bulundu ğu belirtilmi ş tir. Bu arada bütün vitaminlerin 
sentezlendi ğ i de tesbit edilmi ş tir. Mide ve barsa ğı n muhtelif bölgeleri 
muhteviyat ı  analizinde thiamin, riboflavin, niacin ve pantoten asidi-
nin en fazla sentezlendi ğ i yerin retikulum oldu ğu aydınlatılmış tır. Bu 
vitaminlerin emilmesi ise abomasum'da ba şlamakta ve ince barsak-
larda tamamlanmaktad ı r. Bio ıtin, vitamin B12 ise rumende sentezlen-
mektedir. Vitamin B12 nin ince barsaklarda emildi ğ i tahmin edilmek-
tedir. Niacin retikulum'da emilmeye ba ş lamakta ve maksimal emilme 
s ını rına ince barsaklarda ula şmaktad ı r. İmtisas kal ın barsaklarda 
tekrar düşmektedir. Thiamin ve Riboflavin'in nerede emildi ğ i kesin 
olarak bilinmemektedir. Bu vitaminlerin emilmesinde lenf yollar ının 
rolü bulunduğu tahmin edilmektedir. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 

ZORN, W. : Alman. zooteknisinde ara ş tırma ve deneyler. Forschungs - und Versuch-

swesen in der det ıtschem Tierzucht. Der Tierzüchter 7, 220-23 (1955). 

Alman zooteknisinde ara ş tırma ve deneme faliyetleri bundan ikiyüz 
yıl önce ba ş lamış tı r. Önce yeti ş tirme problemleriyle Veteriner okulla-
rı  ve deneme istasyonlar ı  meş gul olmuş  ve Ziraat akademilerinin ku-
rulmasından sonra bu çal ış maların a ğı rl ık merkezi bu gibi akademi-
lerin s ını rları  içine al ı nmış tı r. Ziraat Akademilerinde zootekni alan ın. 
da Weckerlin, Settegast ve v. Nathusius gibi bilginler yeti ş miş tir. Bil-
hassa Julius Kühn Halle'deki faaliyetlerini Zootekni ara ş tı rmalar ı  üze-
rinde toplam ış  ve bu gibi çal ış maları  Üniversite ve yüksek okullara sok-
maya muvaffak olmu ş tur. Kellner tarf ından niş asta de ğeri prensibi 
hayvan besleme bilimine sokulduktan sonra zootekni gayelerinin daha 
geniş  bir önem kazand ığı  görülür. Bu s ı ralarda zootekni ara ş  hrma-
lannıns  yan ında Alman merac ı lığı nın islah ve geli şmesine de gereken 
önem verilmeye ba ş lanmış tı r. «Die deutsche Geselschaft für Züchtun-
gskunde» ad ındaki zootekni cemiyeti kurulduktan sonra bu cemiyet, 
yeti ş tirme aalan ında deneme ve ara ş tı rmalar ı  geniş  ölçüde desteklemi ş  
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ve bu alanda al ınan sonuçlar ın bilhassa yay ımlanmas ına önem ver-

miş tir. Birinci Dünya Harbinden sonra say ısız deneme ve ara ş tı rma 

enstitüleri kurulmu ş  ve üniversitelerin ço ğuna Zootekni Enstitüsü ve 

Kürsüleri bağlanmış tır. Alman Yeti ş tirme Cemiyeti içinde Zootekni, 

Hayvan Besleme ve Yeti ş tirme hijiyeni gibi önemli dallar yer al ı r. Bu 

suretle Ekonomi, hayvan sa ğlığı , sürekli verim ve konstitüsiyon ba-

kı mından sa ğ lam bir zootekninin temelleri at ı lmış tır. 
Sabri DİLMEN (Ankara) 

RUSKA, HELMIJT : Si ıtoloji ve sitopatoloji'de morfolojik temellerin bugünkü geli ş mesi. 

Die gegewaertige Entwicklung der morphologischen Grundlagen in der Zytologie 

und Zytopathologie. Zentralblatt ;tür Bakteriologie, Parasitenkunde, Infektionskrank-

heiten und Hygiene. Erste Abteilung Originale 166, 546-553 (1956). 

Hücre biyokimyasl üzerindeki ara ş tı rmalar, 20. yüzy ılın ilk yarı sında 
beklenmedik ilerilemeler kaydetmi ş tir. Buna mukabil hücrenin 
biyoş imik ve funksiyon özelliklerinin bağ lı  bulundu ğu morfolo-
jik strüktür'de her hangi önemli bir geli şme görülemez. Bugün hücre 
strüktürü olarak faydalan ılan ş eman ın bundan 50 yıl önceki hücre 
strüktürü ş emasının hemen hemen aynidir. Bu zaman Içinde bu ş emaya 
yalnız «M i t ok on dril e r» eklenmi ş tir. Mitokondriler, sitoplaz-
manın önemli unsurlar ından olup son yıllarda sayı sız morfooljik ve 
biyoş imik çalış ma ve araş tı rmaların konusu olmuş tur. Ancak klasik 
Histoloji'de faaliyet d ışı  kalan hücreler üzerinde mikrotom metodlariy-
le çalış arak karanl ık noktalar ı  ayd ınlatmak mükün olamaz. Bunun için 
hücre strüktürü bak ımından aktif bulunan bakteri ve viruslar üzerin-
de çalış mak lâz ımdır. Son y ıllarda canl ı  materiyalin tekmil strüktür 
kuruluş unu çok ince «Ultra dünn» kesitler halinde incelemek mümkün 
olmuş tur. Bu tekni ğe göre hücredeki biyoş imik olaylar, özellikler ile 
hücrenin ultrastrüktür'ünü daha iyi incelemek mümkün olmu ş tur. 
Yazar taraf ından ölü hücreden izole edilen fermentlerin metabolik 
proçes'lerde ayarlay ıcı  bir funksiyonda bulunduğu bildirilmektedir. 
Sitoplasma Glikoliz (= karbonhidratlar ın anaerobik parçalanmas ı  olup 
bu parçalanmada karbonhidratlar süt asidine kadar ayr ılı r.) olay ın ın 
meydana geldi ğ i yerdir. Sitoplasmada yer alm ış  bulunan mitokondri-
ler biyolojik oksidasiyonlar için (Trikarbonilasidler, ya ğ  asidleri, aksi-
datif Phosphrylation) hücre organlar ı  sayı lmaktad ı r. Hücre beslenme-
si porblemlerini derinli ğ ine ayd ınlatan bu yaz ıyı  ilgilerin orijinalin-
den okumaları  tavsiye edilir. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 
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ANONIM : Kuzu ye buzağı larda «beyaz kas hastal ığı ». White-muscle disease in lambs 
and calves. Nutrition Reviews 13, 328-330 (1955). 

Yaz ıda Birleş ik Amerika'da bilhassa Oregon bölgesinde hayvanc ı l ık 
bakımından ekonomik bir önemi bulunan «beyaz-kas hastal ığı » ad ı  ve-
rilen bozuklu ğun kuzu ve besi buza ğı lar ında s ık s ı k görüldü ğü belir-
tilmektedir. «Beyaz-kas hastal ığı n Oregon bölgesinde bir beslenme bo-
zuklu ğu olduğu kabul edilmektedir. Ancak bu hastal ığı n gerek 
önlenmesinde ve gerekse profilaksisinde Tokoferol'ün ba ş ar ıl ı  bir so-
nuç vermedi ğ i aç ıklanmaktad ı r. Hastal ı k yı lın her ay ında bir ayl ık bu-
zağı larda görülür. Buzukluk bilhassa do ğumdan önce alt ı  ay kadar iyi 
sulanmış  meralarda otlayan analardan do ğan buza ğı larda daha çok 
görülür. Bölgede kuzular ın % 50 ve daha fazlas ı  bu hastalığ a yaka-
lanmaktad ı r. Kas distrofisi, harekette güçlük ba ş lıca semptomlardan-
dır. Kalb kaslar ı  hastalığ a yakalandığı  ve solunumda güçlük görüldü-
ğü zaman hastal ık ço ğunlukla bir kaç saat içinde ölümle suçlan ı r. Kas 
distrofileri kuzularda bilhassa iskelet kaslar ında görüldü ğü halde, bu-

,za ğı larda kalb kaslar ı  bozukluklar ı  ön plânda gelir. Hastal ığ a yaka-
lanm ış  hayvanlar ın kaslar ında mikroskopik bak ı da beyaz ince çizgiler, 
kas lifleri degenerasiyonu, hemorraji ve ödemler görülür. Genel ola-
rak iskelet kaslar ındaki leziyonlar simmetrik olarak vücudun her iki 
tarf ı nda görülür. Kalbteki leziyonlar, Endocardiurn'da beyaz plakalar 
halinde bulunur. Hastal ık bilhassa modern ziraat yap ılan ve modern 
sulama metodlariyle çok iyi kalitede yeş il yem bilhassa baklagiller ye-
mi yetiş tirilen bölgelerde görülür. Kuvvetli yem karmalariyle besle-
nen süt verimi yüksek ineklerin buza ğı larında bu hastal ık hemen he-
men görülmez. Yap ılan deneylere göre Tokoferol, beyaz-kas hastal ı -
ğı nda gerek terapötik gerekse- profilaktik bir de ğer göstermemi ş tir. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 

EDWARDS, D.C. : Rumen biyokin ıyası  ve mikrobiyolojis ı . The biochemistry and 
microbiology of the rumen. The Journal of Dairy Research 22, 232-250 (1955). 

Yazar taraf ından rumen biyokimyasl ve mikrobiyolojisinin k ı sa bir 
literatür tarihçesi üzerinde durulduktan sonra ruminantlar ın tükürük 
salgı s ı , rumen gazleri, rumen bakteri ve protozoalan, rumende sellü-
lozun hazm ı , uçucu ya ğ  asidleri, non-protein nitrojen'in metabolizmas ı , 
rumende vitaminlerin sentezi üzerinde geni ş  ölçüde bilgi verilmekte-
dir. Rumen hazm ına tesir eden önemli s ıvılardan biri tükürük olup 
bu sıvı  mikroorganizmalar ın üreme ve geli şmesi *için iyi bir vasattı r. 
Günde bir inek ortalama 50 litre tükürük salg ılamakta olup ruminant-
ların tükürü ğünde amilaz bulunmad ığı  tesbit edilmi ş tir. Yapılan ça-
lış maya göre ruminantlarda tükürük için ba ş lıca kaynak Parotis'dir. 
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Ruminantlarda tükürükte bulunan fosfor kandan gelmekte ve tükü-
rükle rumene geçerek ince barsaklardan tekrar kana geçmektedir. 
Yap ılan ara ş tırmalara göre rumende bulunan mikroorganizmalar ana-
erobik ş artlar alt ında gaz te ş ekkülüne sebep almaktad ı rlar. 

Mikroorganizmalar ın etkisiyle meydana gelen gazlerin ruminantlar-
da önemli bir problem te şkil etti ğ i 1945 yılında (Cole, Huffman, Klei-
ber, Olsan : J. Animal Sci 4, 183 (1945) geni ş  ölçüde aç ıklanm ış tı r. Ru-
men gazinin yap ılan analizinde (Kleiber,' Cole and Mead : J. Dairy Sci 
26929 (1943) % 67 CO2, % 26 metan, % 6 nitrogen, % 0.1 kükürtlü hid-
rogen ve % 1 den daha az oksijen bulunmu ş tur. Gerek saf kültürde 
ve gerekse kar ışı k suspansiyonlarda rumen bakterileri üzerinde ara ş -
tı rmalar son y ı llarda çak ilerilemi ş tir. Koyunlarda rumen mikroorga-
nizmalannı  mikroskopik identifikasyonu için 1952 y ılında (Moir and 
Masson : J. Path. Bact. 64,343 (1952) önemli bir ş ema verilmi ş tir. Ya-
p ılan ara ş tı rmalara göre fakültatif anaerob bakterilerin rumen meta-
bolizmas ında eskiden inan ı ldığı ndan çok daha önemli bir rol oynad ığı  
açı klanmaktad ı r. Rumenden izole edilen 120 Streptokok'un % 82 sinin 
fermantasiyon ve di ğer reaksiyonlar bak ımından Streptococcus bovis'e, 
6 sının Streptococcus faecalis'e benzedi ğ i ve geri kalan % 12 sinin ise 
identifiye edilmedegi bildirilmiş tir. Rasiyon de ğ işmelerinin yani ah ı r 
beslenmesinden çay ır beslenmesine veya çay ırdan kuruya al ınmanın 
rumen bakteri say ı sına çok az tesir gösterdi ğ i belirtilmektedir. Ru-
men bakterilerinin kimyasal yap ı s ı  üzerinde de b ır çok çal ış ma vard ır. 
Rumen protozoa'lar ı  üzerinde çal ış malar ise bilhassa son y ıllarda 
hızlanmış  ve derinleş tirilmiş tir. Esasen rumen protozoalar ı  üze-
rinde ilk çalış malara 1927 yılında ba ş lanmış tır. Yap ılan ara ş tı r-
malara göre rumende miktar ve önem bak ı mından Ciliata'lar ba ş ta 
gelmektedir. Yaz ı da rumende sellülozun hazm ı  üzerinde önemle du-
rulmaktad ır. Son yıllarda rumende henüz tayini mümkün alamam ış  
baz ı  bile ş imlerin sellülozun hazm ına kamç ılayı cı  bir tesir gösterdi ğ i 
bildirilmektedir. Bal ıkçıl ık endüstrisinden elde edilen muhtelif kal ı n-
tı ları n sellülozun hazm ı  üzerine tesiri ara ş tı rılmış  ve bu gibi kal ıntı -
ların sellülozun hidrolizini art ı rdığı  görüldüğü halde suda eriyen se-
kiz vitamin karmas ını n, methionin ve sistin'in sellülloz fermantasiyo-
nuna herhangi bir etkisi tesbit edilememi ş tir. Sığı r rasiyonlar ına ka-
tılan fazla miktarda mutfak tuzunun sellülozun hazm ı  üzerine tesiri 
üzerinde durulmu ş  ve fakat fazla tuzun rumen bakteri faaliyetinin 
artmas ına veya sellülozun hazmolma derecesinin yükselmesine her 
hangi bir rolü görülememi ş tir. 

In vitro deneylerle de bu bulu ş lar teyid edilmi ş tir. Fosfatlann da sel- 
lüloz hazrnma tesirsiz kald ığı  görülmüş tür. Yap ılan bir deneyde 
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(Brooks, Garner, Muhrer and Pfander : J. Animal Sci. 13, 758 (1954) 
mı sı r ya ğı nı n sellüloz hazm ını  % 40-94 nisbetinde art ı rdığı  açıklan-
mış tı r. Mı s ır yağı nın koyunların rumeninde sellülozun hazmolma de-
recesini yükseltti ğ i bildirilmektedir. Yazar taraf ından uçucu ya ğ  asid-
leri, pirüvatlar, protein karakterinde olmayan nitrogen'lerden prote-
in sentezi üzerinde etrafl ı ca durulmaktad ı r. Rumende vitaminlerin 
sentezi üzerinde de duran bu yaz ıyı  ilgililerin orijinalinden okumalar ı  
bilhassa tavsiye edilir. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 

ANONIM : İnsan yiyeceğ i olarak alg'ler (klorella). Chlorella as bulanan food. Nutri-

tion Reviews 13, 13-14 (1955). 

İnsan ve hayvanlar için gelece ğ in önemli bir yiyece ğ i sayılan alg'ler 
üzerinde ş imdiden durulmaya ba ş lanmış tı r. Araş tırmalara göre F. J. 
Weiss : Scientific American 187, No. 6, 15 (1952) Dünyada milyonlar-
ca insan eski çağ lardanberi deniz bitkilerinden bir ço ğunu yiyecek ola-
rak kullanmaktad ı r. Bugün alg'lerden elde edilen alginik asid ad ı n-
daki bir madde, gıda endüstrisinde geni ş  ölçüde tesbit edici olarak kul-
lanı lmaktad ı r. Tokyo'da Tokugava biyoloji ara ş tırma enstitüsü ve 
Washington'da Carnegie Enstitüsü i şbirliğ i yaparak muhtelif miktar-
larda un halinde alg kat ılan insan yiyeceklerinin lezzetli oldu ğunu 
göstermi ş lerdir. Ye ş il renkte bulunan ChIorella ellipsoidea unu yiye-
cekler içine kat ılmak suretiyle lezzetli ve yenmesi kolay yiyecekler el-
de edilmektedir. Bu alg unundan frans ız tipi ekmek içine % 5,9, ş eh-
riye içine % 5-6, japon tipi ye ş il çaya % 20 kat ı ldığı  zaman bu yiye-
ceklerin lezzetinin daha i ş tiha verici bir karakty aldığı  bildirilmekte-
dir. Alg'ler Vitamin A ve askorbik asid bak ımından da çok zengindir. 
Gerek Japonya'da ve gerekse Amerika'da Chlorella unu kulanmak su-
retiyle yap ılan alfranga çorbalar ın çok ra ğbet buldu ğu bildirilmektedir. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 

BRIGGS, C. A. E.: •Rumen canl ı  bakteriler. Viable Bacteria in the Rumen. Dairy 

Science Abstracts 17, 714 722 (1955). 

Rumen bakterileriyle konakç ı  aras ında sembiyotik münasebet bes 
lenme bak ımından çok önemlidir. Sellülaz, memeliler taraf ı nda ya-
pılan bir ferment olmayıp mikroorganizmalar ın yaptığı  bir ferment-
tir. Rumende mikroorganizmalar ın sayı sı nı  bilmek kafi olmayıp ayni 
zamanda bu bakterilerin türlerinin ve fiziyolojik fuksiyonlarm ın bi-
linmesi de lazımdır. Rumen bakterilerinin miktar ını n belirtilmesinde 
mikroskobik ve kültür metodlar ı  olmak üzere ba ş l ıca iki metod kul-
lanı l ır. Mikroskobik metodla tekmil rumen floras ı  miktar ı  üzerinde 
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bir karara vanlabilir. Kültür metodlar ı  ise rumen bakterilerinin say ı -
sı  hakkında daha kesin bir sonuç verir. Rumen bakterilerinin identi-
fikasiyonu ise rumen mikrobiolojisinin en önemli bölümünü te ş kil 
eder. Bu alanda kullan ılan metodlar oldukça kar ışı ktır. Konu ile il-
gililerin bu çalış mayı  orijinalinden okumaları  tavsiye edilir. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 

STRONG, F. M.: Latirizma ve odoratizma. Lathyrism and Odoratism. Nutrition 

Reviews 14, 65-67 (1956). 

Latirizma bir paralizi tipi olup sürekli olarak ve fazla miktarlarda 
(rasiyonun üçte biri veya yar ı sı  kadar yahutta daha fazla) baklagiller-
den Lathyrus sativus (= mürdümük, külür) danelerinin yenmesinden 
ileri gelir. Bu bitki danesi Hindistan ve Cezayir'de hemen hemen bü-
tün halk taraf ından yenilmekte, Fransa, İ talya, İ spanya ve di ğ er Ak-
deniz memleketlerinde ise nisbeten daha az istihlak edilmektedir. La-
tirizma bilhasa Hindistan'da önemli bir problem olup köylerde halk ın 
% 7 sinde bu hastal ık görülür. Odoratizma ise Lathyrus odoratus (gü-
zel kokulu yalanc ı  bezelye) tohumlanndan izole edilen kimyasal bir 
bileş imin yenmesinden ileri gelir. insanlarda Latirizma semptomlar ı  
1929 yı lında (R. Stockman : J. Pharmacol. Exp. Therap. 37,43 (1929) 
aç ı klanmış tı r: Hastan ın bacak ve kalçalar ı  birdenbire kuvvetten dü ş er 
ve kaslarda titremeler ba ş lar, hasta yürüyemez. Hastal ık ileriledikçe 
bacak kaslar ında spazmalar ve sertle şme ba ş lar. Ayni semptomlar 
hayvanlarda bilhassa maymunlarda da görülür. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 

HJARDE, W., MEILEN, JE ıNES and FRONIKOFF, OLGA : Süt ineklerinde karo-

tinin değ erlendirilmesi. Utilization of carotene by dairy cows. Acta agric. scand 

' 4, 1- 16 (1954). 

Konu ile ilgilerin orijinalindenı  okumalar ı  tavsiye olunur. 
Sabri DİLMEN (Ankara) 

KON, S. K. and PORTER, W. G.: Ruminantlarda vitaminlerin entestinal sentezi. 
The intestinal Synthesis of Vitamins. Vitamins and Ilormones 12, 53-65 (1954) 

Konu ile ilgililerin orjinalinde okumalar ı  tavsiye edilir. 
Sabri DİLMEN (Ankara) 

ANONLM : Tavuldarda Vitamin K ve sulfakinoksalin zehirlenmesi. Vitamin K and 

Sulfaquinoxaline poisoning in Chickens. Nutrition Reviews 14, 240 - 2'1 (1956). 

Sulfonamid'lerin laboratuvar hayvanlar ında beslenme eksikli ğ i has- 

talıkları na sebep oldu ğu tesbit edilmiş tir. Bu gibi beslenme bozukluk- 
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larının bilhassa biotin, pantoten asidi, folik asidi, inositol ve vitamin 
K ekskli ğ inden ileri geldiğ i sık s ık görülmektedir. Sulfonamidlerin te-
siriyle barsak floras ı  harmonisi bozulmakta ve bunun sonucu olarak 
barsaklarda bakteriyel sentez faaliyeti azalmakta veya durmaktad ır. 
Son yıllarda tavtıklarda Coccidiosis'e karşı  savaşlarda kullan ılan sul-
fonamidlerin s ık sık hemorrajilere, dalakta leziyonlara sebep oldu ğu 
belirtilmektedir. Sulfonamid verilen tavuklarda görülen leziyonlann, 
karakteri, Vitamin K eksikli ğ inde görülen, hemorrajilere benzedi ğ i ve 
kan koagulasiyon süresinin uzad ığı  tesbit edilmiş tir. Bu müş ahedeye 
dayanılarak Sulfamezathine verilen civcivlerde Hyporthrombinaemi'e-
yi önlemek için sentetik Vitamin K verilmesi tavsiye edilmektedir. Bü-
yük Britanya'da civcivlerde kan p ıhtılaş ma süresi ile Sulfakinoksalin 
konsantrasiyonu aras ındaki münasebet geni ş  ölçüde aydınlatılmış tı r. 
Civcivlerin Coccidiosis'lerine kar şı  kullanılan sulfa.kinoksalin ile sen-
tetik vitamin K verilmesiyle hastal ık ve ölüm nisbetinin oldukça azal-
dığı  tesbit edilmiş tir. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 

BRONSCH, KURT : Evcil hayvanlarla hormonal reaksiyoularla metabolizma ayar-

lanması  ve bunun patogenez'de öne ıni. Die Stoffwechselregulierung durch hormonale 
Reaktionen und deren Bedeutung für die Pathogenese bei Haustieren Zentralblatt für 

Veterinaermedizin 3, 515-569 (1956). 

Yazar taraf ından hipofiz adrenal sistemi, böbrek üstü bezi hormonu, 
geliş tirme hormonu, tiroid hormonu, metabolizma= hormonal re-
aksiyonlarla ayarlanmas ı , hormonal regülasiyonlar ın klinik önemi üze 
rinde geniş  ölçüde durulmaktad ı r. Biyoş imik bölümde ise böbrek üstü 
bezi hormonlariyle tiroid hormonlar ı  aras ındaki münasebetler, tiroid 
hormonunun önemi, hormon sisteminde vitaminlerin rolü aç ı klan-
maktad ı r. Biyolojik metabolizma regülasiyonlar ı , endokrin sistem içe-
risinde incelenmekte ve genetik tesirlerin endokrin sistemle münase-
beti aydınlatılmaktad ır. Konu ile ilgililerin orjinal ınden okumalar ı  
tavsiye edilir. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 

LOHWAG, K.: Trifolioz. Trifoliose. Wien. tieraerztl. Monatsschrift 42, 539 (/955). 

Hayvanlarda trifolioz, Trifolium hybridum L. (= melez t ı rfıl) yenilme-
sinden ileri gelir. Trifolioz'da hayvanlar yem yemezler. Hastal ığ a ya-
kalanan hayvanlar ın dil ve dudakları  ş işer. Hastan ın beyaz yerlerin-
de ödemler, püstüller görülür. Bu hastal ık Fagopyrismus ve Hyperi-
cismus ile mukayese edilebilir. Bu gibi bozukluklar ın çıkışı nda güneş  
ışığı nın rol oynadığı  tahmin edilmektedir. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 
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HOFLUND, S. : Geviş  getiren hayvanlar ın mide funksiyonunda kaba yemin önemi. 
Die Bedeutung des Rauhfutters für die Funktion der Wiederkaeuermagen. Deutsche 
tieraerztl. Wochenschrift 62. 403-408 (1955). 

Genel olarak rumniantlar yemlerini dikkatsiz ve eksik çi ğnerler. İyi 
çiğnenmemiş  yem rumende yumu ş amak suretiyle kolay çi ğnenebilir 
bir duruma girer. Ancak bu suretle rumende biriken iyi çi ğnenmemiş  
yem üzerine mikroorganizmalar ın tesiri çok azd ı r. İyi çiğnenip ezil-
memiş  bir yemin rumende yapt ığı  mekanik uyarma, önemide kont-
raksiyonlar ına uygun tesir yaparak gevi ş  getirme refleksini sağ lar. 
Gevi ş  getirme esnas ında yem çok ince parçalara ayr ıldıktan sonra bu 
yem üzerine mikroorganizmalar taraf ından yap ılan fermentlerin , te-
siri mümkün olur. Şu halde hakiki hazım, ancak geviş  getirmeyi mü-
teakip ba ş lar. Bu duruma göre .gevi ş  lokmalar ının yutulma esnas ında 
Oesophagus yolu ile Abomasus'a gitti ğ i görüşü tamamen yanlış tı r. 
Geviş  getirme esnas ında yutulan yemin sellüloz hamzoluncaya kadar 
belli bir süre rumende kalmas ı  lâzımdı r. Retikulum, rumende h.azme-
dilmeyen kı sımları  ayı rmak suretiyle hazmolan k ıs ı mlar ı  Omasus ve 
Abomasus'a sevk eder. Ancak retikulum'un bu ay ı rma kabiliyeti hay-
vanlara yeteri kadar kaba yem verilmedi ğ i zaman bozulur. o ğütülmüş  
dane yemlerle k ı sa kesilmiş  kaba yemler bu gibi durumlarda hazme-
dilmeden oldu ğu gibi Omasus ve Abomasus'a geçer. Retikulum'da sel-
lülozun hazm ı na kadar adeta bir süzgeç tesiri gösteren uzun sapl ı  ka-
ba yeniler bulunmazsa hayvanlar k ısa yem hastalığı  (= Kurzfutter-
krankheit) denilen haz ım bozuklu ğuna yakalan ırlar. K ısa saplı  yem-
lerden ileri gelen bu hastal ık bilhassa Omasus'un bir pekli ğ i kabul 
edilir. Koyunlarla yap ı lan bir deneyde normal rumen fermantasiyonu-
nun devaml ı  olabilmesi için kaba sapl ı  yemlerle kuvvetli yemler ara-
sında bir dengenin bulunmas ınm gerekti ğ i açıklanmış tı r. Yazar tara-
fından geviş  getiren hayvanlar ı n beslenmesinde ras ı yonlar ın uygun 
miktarlarda kuruot, kuvvetli yem ve ye ş il yemlerin önemi misallerle 
açıklanmış tı r. 	 Sabri DİLMEN (Ankara) 

TOMS, MEYER und WOLF, 	Heterosis tesiri ve bunun zooteknide uygulanmas ı . 
Der Heterosiseffekt und seine Anwendung in der Tierzucht. Schweinezucht und 

Schweinemast 3, 135-136 (1955). 

Zootekni problemleri içinde önemli bir k ı sım teşkil eden Heterosis ile 
ilgililerin orjinalinden okumalar ı  tavsiye edilir. 

Sabri DİLMEN (Ankara 

ANOMM: Vitamin B12 ve karaciğer fermentleri. Vitamin B„ and Liver enzymes. 

Nutrition Reviews 14, 282-283 (1956). 

Vitamin B12 nin karaci ğer fermentleriyle olan münasebeti üzerinde 
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türlü ara ş tırmalar yap ılmış tı r. Ara ş tı rıcılar taraf ından belirtildi ğ ine 
göre, geli şmekte bulunan sı çanlarda Vitamin B12 eksikliğ i karaci ğ er-
de endojen solunum, ksantin-oksidaz, betain-hemosistein, transmiti-
laz faaliyetinin azalmas ına sebep olmaktad ı r. Ksantin-oksidaz mikta-
r ın ın azalmas ı , endirekt olarak genel protein metabolizmas ı  bozuk-
luklarının çıkışı nda bir rol oynar. Vitamin B12 nin civciv, s ıçan ve do-
muz karaci ğerlerinde transmetilaz üzerine do ğ rudan do ğ ruya bir et-
kisi görülememi ş tir. En son bulu ş lara göre s ıçanlarda Vitamin Bit ek-
sikliğ i, karaci ğ erde Cytochrom oksidaz ının azalmas ına sebep olmak-
tadır. Cytochrom oksidaz ı , hücre biyokimyas ında çok önemli rol oy-
nayan bir ferment'tir Son ara ş tırmalardan al ınan sonuçlara göre 
Vitamin B12 nin vücutta porfirin ihtiva eden proteinlerin sentezinde 
önemli bir funksiyona sahip bulundu ğu aç ıklanmış tı r. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 

KRAWARIK, ,FRANZ Tedmmlama zaman ı  ve tohumlama ba şarısı . Besamungzeit und 

Besamungserfolg. Wiener tieraerztl. Monatsschrift 42, 367-379 (1955). 

Yazar taraf ından baş arı lı  bir suni tohumla için en uygun zaman ı n 
tesbitine çal ışı lmış tır. Bu gayeye ula şmak için kızg ı nlığı n belli d ış  be-
lirtileri üzerinde durulmu ş tur. Yazara göre k ızgı nlığı n dış  belirtileri-
nin görülmesiyle hemen tohumlamak uygun de ğ ildir. Tohumlamalar-
da en yüksek ba ş arı  dış  kızg ınl ık belirtilerinin sona ermesindeki saat 
içinde alı nmaktad ır. Ovulasiyon zaman ı , çoğunlukla k ızgınlığı n dış  
belirtilerinin sona ermesiyle hemen ba ş lar. Müellife göre kızgı nlığı n 
ba ş lamas ı  ve sona ermesi ço ğunlukla tesbit edilemedi ğ i için bu yüzden 
tohumlamalarda ba ş arı  düş mektedir. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 

ANONDI: Doku kültüründe memeli hayvan hücrelerinin amino asid ihtiyacı . Amino 

acid requirements of mammalian cells in tissue culture. Nutrition Reviews 13, 344-345 

(1955). 

Doku kültürü ile ilgililerin bu yaz ıyı  orijinalinden okumalar ı  tavsiye 

edilir. 
Sabri DİLMEN (Ankara) 

BINE, R. J.: Miyokard metabolizmas ı . Myocardial metabolism. Circulation 42, 635- 

647 (1955). 

43 adet literatürden derlenmi ş  olan bu yaz ıyı  ilgililerin orijinalinden 

okumaları  tavsiye edilir. 
Sabri DİLMEN (Ankara) 
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BAUER, H.: Zootekni ve koruyucu veteriner hekimlik. Tierzucht und praventive 
Veterinaermedizin. Tieraerztl. Umschau 11, 271-272 (1956). 

Bugün veteriner hekim yaln ız hasta hayvanlar ı  tedavi eder 
görü şü art ık tarihe kar ış mış tır. Klasik hayvan salg ın hastal ık-
larına karşı  savaş  baş arılmış tı r. Yüksek hayvan zayiat ı  artık salgın 
hastal ıklardan ileri gelmemekte bilakis bu gibi önemli hayvan zayi-
atı  daha başka sebeplerden ileri gelmektedir. Bilhassa Yeti ş tirme hi-
jiyeni, hayvan populasiyonunun art ışı nda önemli bir rol oynar. Bu 
bakımdan Zootekni sınırları  içinde yetiş tirme hijiyenine özel bir yer 
vermek lân ınd ı r. İş te bu görü ş le Alman yetiş tirme cemiyetinde Yeti ş -
tirme hijiyeni dört ihtisas dal ına ayr ı lmış tı r: 1) Dölerme fiziyolojisi, 
dölerme patolbjisi, suni tohumlama ,meme, süt, et fiziyolojisi ve pa-
tolojisi, 2) Beslenme patolojisi, genç hayvan hastal ıkları , 3) Konstitü-
siyon ve kal ı tım patolojisi, çevre ara ş tırmaları , 4) Hayvan sa ğ lığı  ser-
visi. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 

BRANDLY, C.A. and JUNGHERR, E. L. (Editors) Advances in V eterinary Science 

Vol. II, X11+449, Academie Press Inc., Publishers, New York (1955). 

«Veteriner ilminde ilerilemeler» adl ı  bu kitab ın ilk cildi 1953 y ılında 
yay ımlanmış tı . 1955 yı lı  içinde ikinci cildi yay ınlanan bu eser bir çok 
aktüel konuyu ihtiva etmektedir. Meslekta ş lar ımı zın bu eser hakk ın-
da tam bir kanaat sahibi olabilmeleri için burada i ş lenen konular ın 
orijinal adlarını  bildirmekle yetinece ğ iz: R. E. Shope : Epizootiology 
of Virus Diseases 1-46, Chester W. Emmons : Myocoses of Animals, 
47-63, Henry van Roekel : Respiratory Diseases of Poultry 64-105, L. 
G. Ferguson : The Blood Groups of Animals 106-137, I. J. Cunning-
ham : Diseases caused by Deficiencies of Trace Elements 138-181, N. 
T. Clare : Photosesitization in Animals 182-211, A.T. Phillipson : Ru-
men Dysfunction 212 - 261, J. C. Shaw : Bovine Ketosis 262-306, D.A. 
Haig : Tickborne Rickettsioses in South Africa 307-325, W. N. Plastrid-
ge : Vibriosis 326-379, Donald C. Boughton : Effective Control of In-
testinal Parasites 380-410 ve 411-449 sayfada otor ve konu endeksleri 
yer almaktad ır. Her bahis sonunda çok zengin bir literatür listesi ve-
rilmiş tir. 

Sabri Dİ LMEN (Ankara) 

COOPER, M. McC. : &grr eti istihsali. Beef production. Proc. Nutrition Society 14, 

1-6 (1955). 

İngiltere'de idhal imkânlan oldukça azald ığı ndan sığı r eti istihsali 
büyük bir önem kazanm ış tır. Yazar taraf ından sığı r eti istihsalinin 
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art ı rı lmasındaki zorluklar belirtilmekte ve ilk s ı rada s ığı rlar ın diğ er 
verimlere nazaran (süt verimi) et veriminin daha dü ş ük oldu ğu ve bu-
nun sebebi ise s ığı rlar ın et verimi bak ı m ından yemi yeteri kadar de-
ğerlendiremedikleri aç ıklanmaktadı r. Et veriminin art ı rı lmas ında bir 
tedbir olarak y ı lda 1300-1700 litre süt verimiyle ancak bir buza ğı  bes-
leyebilecek bir ineğ in yerine yı lda 2700-3600 litre süt verimiyle 6-8 bu-
za ğı  besleyebilecek bir ine ğ in yeti ş tirilmesi dü ş ünülebilir. Bunun için 
Frizya ve Shorthorn ı rklar ının elveri ş li olduğunu kabul etmek müm-
kündür. Değ iş ik mera ve yeter miktarda ah ı rda yemleme, tek tarafl ı  
bir ah ı r besleme ve bak ı mına daima tercih edilmelidir. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 

PERRY, T. W., BEESON, W. M., ANDREWS, F. N., STOB, M.: Besi s ığı rlarında 

a ğı zdan verilen hormonlarm büyüme süresine tesiri ve gövdede birikmesi. The ef fect 

of oral aministration of hormones on growth rate an deposition in the carcass of fat-

tening steers. J. Animal Sci. 14, 329-335 (1955). 

Ara ş tırı cilar iki ya şı nda besi s ığı rlar ına günlük rasiyonlar içerisine 
10 miligram Diethylstilbestrol veya Hexestrol kat ı larak 123 günlük be-
si deneme süresince yedirmi ş lerdir. Bu denemelerden ba ş ar ı lı  sonuç 
alı ndığı  bildirilmektedir. Besi süresi içinde denem ede bulunan her s ı -
ğı rın kontrol hayvanlara nazaran 22,5 - 23,5 kilogram daha fazla bir 
artış  gösterdi ğ i tesbit edilmiş tir. Dienstrol ile yap ılan yedirme deney-
lerinin Stilbestrol veya Hexestrol ile yap ılan deneylerden daha dü şük 
bir sonuç verdi ğ i aç ıklanmaktad ı r. Genel olarak hormon yedirilen s ı -
ğı rlar ın her ünite a ğı rlık artışı nda % 9 - 12 nisbetinde daha az yem ye-
dikleri tesbit . edilmiş tir. Yap ılan muayeneye göre hormon yedirilen 
sığı rlar ın etinde hormon izine raslanmam ış tı r. Bu muayene, hormon 
yedirilmesi durdurulduktan 1 -7 gün sonra kesilen s ığı rlar ı n etinde ya-
pı lmış tı r. Bu orijinal çal ış man ın dayand ığı  literatür say ı s ı  ondur. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 

JUKES, T.H. : Beslenme dozlar ında tatbik edilen a ırtibiytiklerin etkisi. Die Wir-
kungsweise von in Ernaehrungsdosen angewandten Antibiotika. Müncher Symposion 

1954, Antibitika in der Tierernahrung, S. 7-19 (1955). 

Yazar, be ş  yı ldanberi antibiyotiklerin hayvan beslenmesinde kullanma 
imkanlar ı  üzerinde önemle durdu ğunu aç ı klanmaktad ır. Civcivlerin 
büyümesi için lüzumlu Vitamin B12 kayna ğı  ara ş tı rı l ı rken antibiyo-
tiklerin tesiri dikkati çekmi ş tir. Streptomisin fermantasiyonunda Vi-
tamin B t v teş ekkül etti ğ i gibi Streptomyces aureofaciens'in fermanta-
siyonunda da bu vitamin meydana gelir. Bu suretle elde edilen ham 
fermantasiyon prodüktleri civcivlere yedirildi ğ i zaman geli ş menin, saf 
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:yahut karaci ğ erden ayr ı lan Vitamin B12 yedirilmesindeki geliş meden 
daha h ızlı  olduğu görülmüş tür. Böylece Streptomyces aurefaciens fer-
mantasiyonunda yeni bir geli ş tirme faktörünün de te şekkül etti ğ i bil-
dirilmi ş tir. Bilhassa bu ham fermantasiyon prodüktünün rasiyonlara 
kat ılarak diare'ye yakalanm ış  domuzlara yedirildi ğ i zaman hayvan-
larda hem hastal ığı n önlendi ğ i ve hem de daha h ızlı  bir geliş me tes-
bit edilmi ş tir. Bu madde sa ğ lam civciv ve domuzlarda da geliş meyi h ız-
landırır. Bu suretle antibiyotiklerin gerek tedavi ve gerekse beslenme 
bakı mından iki önemli etkiye sahip bulundu ğu belirtilmiş tir. Barsak, 
mikroorganizmalar için komplike yap ı da ve sürekli hareket halinde 
bulunan bir vasat say ılır. Barsaklarda çe ş itli türlerde milyonlarca mik-
roorganizma bulunur. Bunlar ın hayvan sa ğlığı  ve beslenme bak ım ın-
dan tesir mekanizmalar ı  bugün henüz tamamiyle ayd ınlat ı lamam.ı .ş -
tı r. Antibiyotiklerin hayvan geli şmesinde gösterdi ğ i etkileri k ı saca ş u 
suretle aç ıklamak mümkündür : Geli ş tirici faktörlerin kimyasal 
yapıları  heritiz tesbit edilememi ş tir. Çünkü hayvanlara ihtiyaç- 

lar ından fazla olarak tesbit edilmi ş  vitaminler verilse bile an-
tibiyotik yedirme ile meydana gelen geli şme baz ı  sağlanamaz. 
Antibiyotiklerin barsak üzerine steril bir etki gösterdi ğ i görü-
ş ünün hatal ı  olduğunu kabul etmek lâz ımdı r. Çünkü antibiyotik ye-
dirilen hayvanlar ın barsaklar ı nda mikroorganizma say ı s ı  artar. Muh-
temel olarak bu maddeler, hayvanlara verilen g ı daları  hayvanları n 
aleyhine parçalayan mikroorganizmalara tesir etmek suretiyle hakiki 
sembiyotik bakterilerin üremelerini kolayla ş tı rı rlar. Acak bu görü ş ü 
de bugün için kesin olarak benimsemek mümkün de ğ ildir. Antibiyo-
tikler baz ı  enfeksiyonlar ı  önler. Bu suretle enfeksiyonlardan kurtulan 
hayvanlar ı n sa ğ lık ve geli şme durumlar ı  düzelir ve artar. Antibiyotik-
lerin kimyasal yap ıları  birbirinden oldukça farkl ı dır. Bu bak ımdan 
antibiyotiklerin tesir mekanizmas ını  daha çok antibakteriyel karak- 

terlerinde aramak gerekmektedir. Bu maddeler, barsaklar ı  tamamen 
steril civcivlere yedirildi ğ i veya embriyosu te ş ekkül etmekte bulunan 
yumurtalara inoküle edildi ğ i zaman geli şmede h ızlanma görülmez. 
Yine bu arada antibiyotikler civciv veya domuzlara p a r e n t e r al 
yolla verildi ğ i zaman geli şme yine hızlanrrıaz. Bundan da antibiyotik-
lerin etkisini dokulardan daha çok barsak kanal ında aramak laz ı m 
gelir. Bir k ı s ım genç hayvana parenteral yolla antibiyotik verildi ğ i 
zaman bunlar ın gelişmelerinde hızlanma görülebilir. Ancak Parente-
ral olarak verilen antibiyotiklerin safra ile tekrar barsa ğ a gelerek te-
sirini gösterdi ğ i sanı lmaktad ı r. Antibiyotikler : 1) Barsakta hayat için 
lüzumlu veya daha ba şka geli ş tirme faktörlerinin sentezini yükseltir, 
2) Hayvan orgaizmas ında önemli besin maddelerini hayvan ın aleyhi- 
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ne parçalayan bakterilerin üremesini durdururlar, 3) Subklinik en-
feksiyonlan meydana getirerek organizman ın geliş mesini frenleyen 
bakterilerin üremesini durdururlar. Antibiyotikierin tesir mekanizma-
s ı  hakkında henüz görü ş  beraberli ğ ine var ılamamış tı r. Konu ile ilgi-
lilerin bu yaz ıyı  orijinalinden okumalar ı  tavsiye olunur. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 

VV1LLIAMS, R. T. (Ed.,) : Vitamin B12 nin biyokimyasl. The Biochemistry of Vitamin 

B 12 . Biochemical Society Sympoeia No. 13, 123 S., Cambridge at the University Press 

(1955). 

«The London School of Hygiene and Tropical Medicine» okulunda bi-
okimya cemiyetinin tertipledi ğ i sempiyozumda Vitamin B12 nin biyo-
kimyasl üzerinde durulmuş tur. Lester Smith : Vitamin B12 nin ayr ı l-
mas ı  ve kimyas ı ; S. K. Kon : Vitamin B12 ile ilgili diğer faktörler; M. 
E. Coates and J. E. Ford : Vitamin B12 miktann ı n ölçülme metodlar ı ; 
D. L. Mollin and S. J. Baker : insanda Vitamin B12 nin emilme ve at ı l-
mas ı ; A. L. Latner : Intrinsic faktör; H. R. V. Arnstein : Hayvani me-
tabolizmada Vitamin B12 nin funksiyonu, June Lascelles and M. J 
Gross Mikroorganizmalarda Vitamin B12 nin funksiyonu. Vitamin.  
B12 alan ında tanınmış  otoritelerin görü ş  ve çal ış malar ını  bir araya 
toplayan eserde Vitamin B12 nin Todd ve çal ış ma arkada ş ları  taraf ın-
dan aç ıklanan kimyasal formülü üzerinde de gerekli tart ış malara yer 
verilmiş tir. 	 Sabri DİLMEN (Ankara) ,  

VII. Milletlerarası  zootekni kongresi, 22 May ıs-I Haziran 1956 Madrid. VIlth inter-
national congress of animal husbandy 22 May - 1 June 1956, Madrid. 

Her dört y ılda bir toplanan VII. milletleraras ı  zootekni kongresi 22 
Mayı s - 1 Haziran 1956 günlerinde Madrid'te toplanm ış tı r. Kongre 
baş l ıca yedi seksiyon halinde çal ış mış tır : 1. Seksiyon, Heterosis'in 
önemi ve domuzlarda çevre ş artlar ının bilhassa iklimin et kalitesi üze-
rine tesiri; 2. Seksiyon: Kan gruplar ı  ve bunlar ın zooteknide tatbika-
tı ; 3. Seksiyon, evcil hayvanlar ın beslenmesinde hayvani ürünlerin ka-
litesi; 4. Seksiyon, yapa ğı  prodüksiyonunun art ı rılmasında aktüel 
problemler; 5. Seksiyon, sütün, ya ğ s ız kurumadde k ı sm ındaki varia-
siyonlar üzerinde ara ş tı rmalar; 6. Seksiyon, gevi ş  getiren hayvanlarla_  
haz ım ve metabolizma üzerinde yeni görü ş ler; 7. Seksiyon:, Atlarda 
verim kontrollan ile fiziyoloji-anatomi aras ında münasebetler. Mad-
rid'te toplanan VII. milletleraras ı  zootekni kongresinin seksiyon ça-
lış malar ına dikkat edilecek olursa konular ı  bakımından a ğı rlık mer-
kezinin tamamen hayvan besleme problemlerine inhisar ettirilmi ş  ol-
duğu görülür. 
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VII. Milletlerarası  zootekni kongresi, 6. Seksiyon: Gevi ş  getiren hayvanda haz ım ve 
metabolizma üzerinde yeni görü ş ler. VIIth international congress, Subject 6, Modern 
concepts of ruminant digestion and metabolism 180 pp Madrid (May 1956). 

Avrupa Zotekni. Federasyonunun i şbirli ğ i ile yayımlanan Madrid kong-
resinin bu raporunda ruminantlar ın beslenmesinde önemli konulara 
yer verilmi ş tir: A. T. Phillipson and D. P. Cuthbertson, Modern con-
cepts of rumen digestion and metabolism 7-92; E. Brouwer, Mineral 
interrelationships in pasture for dairy cattle 93-106; Philippo Usuelli, 
Conceptions modernes de la digestion et du metabolisme des rumi-
nants 107 - 114; P.E. Jakobsen, Protein requirements for fetus-forma-
tion in cattle 115-129; I. Sperber, S. Hyden and J. Ekman, Studies in 
ruminat digestion 130-135; A. François, G. Fauconneau, M. Dussardi-
er, H. Le Bars et J. Pochon, Conceptions modernes de la digestion et 
du metabolisme de ruminants 137-157; J. S. Sainz; Conceptiones mo-
dernas de la digestion y del metabolismo de los ruminantes 159-174; 
E. Crasemann, Untersuchungen über die Nutzwirkung reiner Naehrs-
toffe bei Ausgewachsenen Schaf 175-181 Kongrenin 6. Seksiyon ra-
porunda, görüldü ğü gibi ruminantlar ın haz ım ve metabolizması  üze-
rinde önemli problemlere yer verilmi ş tir. Bu görüş lere dergimizin ge-
lecek say ılarında daha geni ş  ölçüde temas edilecektir. 

Sabri D İ LMEN (Ankara) 

Alman Veteriner bekimleri cemiyetinin 1 kongre raporu. Bericht des 1. Kongresses 
der deutschen veterinaermedizinischen Gesell-schaft, Bad Nauheim 26./27. Maerz 1955. 

Verlag Paul Parey, 102 S. Berlin (1955). 

Alman Veteriner hekimleri cemiyeti taraf ından tertiplenen 1. kongre 
1955 yı lında Bad Nauheim'da toplanm ış t ı r. Kongrenin önemli tebli ğ le-
rini bir araya toplayan bu eseri ilgililere tavsiye ederiz. 

Sabri D İLMEN (Ankara) 

MORLEY, H. W.: Avustralya merinos koyunlar ında yeni bir letal faktör. A. new 
lethal factor in Australian Merino sheep. Australian Veterin. Journal 30, 237-240 
(1954). 

Yazar, Avustralya'da merinos koyunlar ında yeni bulunan bir letal 
faktör üzerinde bilgi vermektedir. Belirtildi ğ ine göre canl ı  olarak do-
ğ an merinos kuzular ı  bir kaç dakika sonra ölmektedirler. Kuzularda 
bacaklar ın büküklüğü, omurga, gö ğüs kemi ğ i ve kaburgalar ın dış ar ı  
doğ ru bükülmesi bilhassa dikkati çekmektedir. Bacak kaslar ıncla her 
hangi histolojik bir değ iş iklik görülmeden ileri derecede bir ka şektik 
durum müş ahede edilir. Kal ı tımda basit bir rezessif faktörün rol oy-
nadığı  kabul edilmektedir. 

Sabri D İLMEN (Ankara) 
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NIEMAN, C. and OBBINK, H. J. KLEIN • Hipervitaminosis A n ın biyokimyasl ve 

patolojisi. The biochemistry and pathology of hypervitamtnosis A. Vitamin and Hor-

mones 12, 69-99 (1 1954). 

Yüksek dozlarda Vitamin A ile (günde her s ı çana 300 000, tav ş ana 
180 000, tavuk ve kobaylara 60 000, köpeklere 1,5 milyon ve ördeklere 
600 000 I.U. = milletleraras ı  ünite) hipervitaminosis meydana getiril-

miş tir. Genel olarak deney hayvanlar ının deri ve iskeletlerinde bo-  
e 

zukluklar, mükozalar ında hemorraji ve iltihaplar görüldü ğü gibi his-
tolojik olarak ta organlar ve kan tablosunda degenerasiyonlar tesbit 

edilmiş tir. Genel olarak hipervitaminosis A n ın diğer ya ğda eriyen vi-
taminlerin Hypovitaminosis'lerine sebep oldu ğu görülür. Bu gibi olay-
lar literatürde «displacement deficiency» «Mangelzustaende durch Ve-
raenderung» ad ını  alı r. Ayni olaylar ın B-vitaminlerinde de meydana 

geldi ğ i tahmin edilmektedir. Şu halde bir hipervitaminosis A, yaln ız 
diğer yağda eriyen vitaminlerden birinin eksikli ğ i semptomu olarak 

kabul edilebilir. Organizmada Vitamin A n ın fazlalığı , Vitamin K ye-

tersizli ğ ine sebep oldu ğu tesbit edilmiş tir. Hypervitaminosis D nin de 

Vitamin A eksikli ğ inden ileri gelen semptomlar ın meydana gelmesine 
sebep olduğu bildirilmektedir. Bu orijinal yaz ıda üç cedvel ve 190 li-

teratür bulunmaktad ır. 
Sabri DİLMEN (Ankara) 

DEBUCH, HİLDEGARD: Lipoidlerin biyokimyasl. Biochemie der Lipoide. Acta 

histochemica 2, 135-148 (1955). 

Yazar taraf ından bir grup lipoidlerin kimyasal görevleri, nitelikleri, 
biyoş imik önemi üzerinde durulmaktad ı r. Lecithin, Cephaline, Lysole-
cithine, Acetalphospatid (Plasmalogen asidleri, Plasmalogen'ler), 
Sphingomyelin'ler, Cerebrone, Gangliosid'ler gibi organizmada önemli 
funksiyonlara sahip lipoid'ler üzerinde mukayeseli aç ıklamalarda bu-
lunulmuş tur. Yaz ı da 6 orijinal resim, 9 cedvel ve 12 stürktür formülü 
bulunmaktad ır. Literatür say ı sı  20 dir. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 

STERN, P., KOSAK, R., MISIRLIJA, A., HUKOVIC, S.: Barsak florasunn demir 

rezorpsiyonunda önemi. Bedeutung der Darmflora für die Eisenresorption. Naunyn- 

Schmiedebergs Archic für exp. Pathologie und Pharmakologie 225, 162-163 (1955). 

Anemik tav ş anlarda Penicillin , Terramycin ile Proteu ş  vulgaris'e ka- 
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dar steril hale getirilen barsaktan demirin emilemedi ğ i tesbit edil-
miş tir. Deney hayvanlar ına Terramycin'e dayan ı kl ı  B. coli veya en-
terokoklar verildi ğ i zaman demir rezorpsiyonu'nun tekrar ba ş ladığı  
görülür. Serumun demir ba ğ lama yetene ğ i değ işmez. İnce barsaklar-
da Ferritin ve Apoferritin tayininde anemik olmayan hayvanlar ı n ge-
rek bakterili ve gerekse bakterisiz barsaklarmda Ferritin miktar ı nın 
anemik olanlara nazaran daha yüksek bulundu ğu gibi anemik hay-
vanlarda da Apoferritin miktar ı nın anemik almayanlardan yüksek ol-
duğu görülmüş tür. Barsaklar ında bakteri bulunan anemik hayvanla-
ra demir verilmesiyle Ferritin miktar ının arttığı  tesbit edilmi ş tir. 

Sabri DİLMEN (Ankara) 

O 

TIBBI ENTOMOLOJ İ  

Ankara T ı p ve Veteriner Fakütteleri Parazitoloii Profesörü Dr. Hasan Ş ükrü Oytun 

İnsan, hayvan ve bitkiler yarat ı ld ıklar ı  gündenberi miliyö denilen çok 
çe ş itli faktörlerle sava şmak zorundad ır, bu faktörler aras ından ha ş ere, bö-
cek dediğ imiz yarad ı lıklar önemli yer tutmaktad ırlar. İş te ParazitolojPnin 
haş ere, böcek gibi Eklemli .baca:killar (Arthropoda) dan bahseden bilgi da-
lına Entomoloji denmi ş tir. Bu da Medikal, Veteriner ve Agrikol olmak üze-
re ilçe ayr ılmış tır. İnsan ve hayvan hekimli ğ ini ilgilendiren kısmı  da Tibbi 
Entomoloji adiyle ayr ı  bir bilim kolu halinde mütalea edilmektedir. T ıbbi 
Entomoloji bir taraftan Zooloji, öbür taraftan Patoloji ve özlükle genel hi-
jiyen (insan, hayvan) ile s ıkı  sıkıya ilgilidir. Entomolojinin konusu olan 
Arthropoda'lar ın morfolojisi Zoolojinin ana prensipleriyle de ilgilidir. 
Arthropodalar ın (Eklemli bacakl ı lar) insan ve hayvanda yapt ıkları  hasta-
lıklar, bunlar ın Patojenik etkileri, Patolojinin temel metodlan ile mütalea 
edilmekte ve açıklanmaktad ır; ta şı dıklar ı  hastal ık etkenlerinden korunma 
ve sava şma çareleri Hijiyenin genel kural ve metodlar ının çerçevesi için-
dedir. Tıbbi Entomoloji'nin önemi çok büyüktür, çünkü en önemli ve çok 
tehlikeli Paraziter, Bakteriyel ve virütik hastal ıklar ı  taşı yan ve bunları  in-
san ve hayvanlara bula ştırarak çok tehlikeli enfeksiyon ve invaziyon hasta-
lıkların yayılmasına arac ı lık eden bu ha ş ereler, böcekler ekle:mil bacakl ı- 
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lar (Arthropoda) d ır. İş te S ı tma sivrisineklerle, Uyku hastal ığı  Glossina de-
nilen sokucu sineklerle, Şark ç ı ban ı  (Kala-atar) tatarc ıklarla, Elefantiyazis 
sivrisineklerle çe ş itli Spiroketler bit ve kenelerle, Tifo, Kolera, Basilli di-
zanteri, Verem ve bunun benzeri daha bir çok tehlikeli hastal ıklar oda si-
nekleriyle hastalardan sa ğ lam olanlara geçmektedir. Sar ı  humma, Lekeli 
humma gibi insanlar için büyük afetler do ğuran hastal ıkların yayılmasın-
da bu bit ve ha şerelerin (Arthropoda) oynad ıkları  rolü, harp ve k ıtlık yıl-
larında uyuz böceklerinin, bitlerin hasta hayvanlara mahsus kenelerin in-
san topluluklar ı  aras ında yapt ıkları  çe ş itli zararlar ı  hatırlamak bile bu ko-
nunun önemini göstermeye yeter. Amerikan at beyin iltihab ı  denilen ve 
virus'dan ileri gelen hastal ığı n insana geçmesinde Aedes denilen bir nevi 
sineklerin oynad ıkları  rol bu gün belli olmu ş tur. Bunun gibi. evcil hayvan-
larımızın çok çe ş itli ve milli ekonomimiz için çok zarar verici olan bir çok 
Paraziter ve virutik hastal ıklar da bu sinekler ve böceklerle (Arthropoda) 
yayı lmaktadır, i şte örnek olarak burada hayvanlar ımızda çok önemli tele-
fata sebep olan paraziter tabiattaki. Protozoon nevinden ve hayvanlar ın kan-
lannda ya ş ayan Piroplasmalar kenelerle, Trypanosoma'lar Glossina cin-
sine bağ lı  sokucu sineklerle hasta hayvanlardan sa ğ lamlara geçmektedir. 
Atlarda anemi enfeksiyöz denilen ve çok tehlikeli olan virutik bir hasta-
lık da Tabanus ve benzeri sokucu sineklerle geçmektedir. Bundan ba şka 
Gastrophilus denilen ve türlü çe ş itleri bulunan çift kanatl ı  sineklerin s ı-
cak mevsimlerde atlar ın derisi üzerine yumurtlamakla bunlardan ç ıkan 
yavş aklann atlar taraf ından yalanmas ı  ile husule getirdikleri mide-barsak 
hastal ıklarından ötürü atlar ımızdan bir k ısmı  ölmekte, bir k ısnu da c ı lı z 
ve zay ıf kalmaktad ır. Hypoderma bovis denilen ve memleketimizde ola ğ an 
üstü çok 'bulunan bir nevi sinekler de s ığı rların-ırzın, ineklerimizin derisi 
üzerinde yaş ayarak derilerini delik de şik ettikleri gibi, ifraz ettikleri tok-
sin etkisiyle de hayvanı  zay ıflat ırlar. Eser sahibinin 1947 yılında yaptığı  
hesaba göre bu Hypoderma sineklennin bir yılda memleket ekonomisine 
yaptığı  zarar 60.000.000 Türk liras ını  geçmektedir ve yine kenelerin süt, 
et ve deri has ılat ı  üzerinde bir y ılda yaptıkları  ortalama zarar 78 milyon 
Türk liras ın ı  geçmektedir. Bu basit bir kaç örnek aç ıklamalardan ve he-
saplardarı  Arthropoda'lar ın insan sağ lığı na, bir memleketin önemli milli 
varlıklarından birini te şkil eden hayvanlar ına ve bunlar ın ürünlerine yap-
tıkları  çe şitli zararların ne kadar büyük oldu ğu anlaşı lmaktad ır. Bunlardan 
sak ınmak, kendi sağ lığı mızı , milli gelirimizi bunların çe ş itli zararlar ından 
korumak için bu ha ş ereleri, böcekleri (Arthropoda) iyi tan ımak, ,morfolo-
jilerini bilmek ve özlükle biyolojilerini bilimsel temellere dayanarak ara ş -
t ırmak ve öğ renmek zorundayız, ancak bu suretledir ki amaca uygun ve 
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ba ş arılı  bir tarzda savaşmak mümkündür. İş te bu kitap yukar ıdan beri 
açıkladığı mız ihtiyaçlar ı  karşı layacak bir kudret ve mahiyette bir eserdir; 
bu eser, yaln ız bu amaçları  ve ihtiyaçları  değ il, bununla beraber T ıp ve 
Veteriner Fakülteleri ö ğ rencilerinin bu konudaki dersleri kolayl ıkla takip 
etmeleri ve öğ renmeleri için ö ğ renim metodlar ına uygun bir şekilde haz ır-
lanmış tır. Bundan ba şka olarak da hakimlerin (Tabib, Veteriner), Tabiiye 
öğ retmenlerinin meslek hayatlar ında rastlayacaklar ı  zorlukları  çözecek ve 
bu konuda arad ıkları  bilgileri de verecek bir durumdad ır. 

Büyük bir titizlikle yaz ılmış  ve çok temiz bir ş ekilde bas ılmış  olan bu 
kitap 547 sahife, 281 resim ve foto ğ raf ve ayr ıca 3 tane de renkli levhay ı  
ihtiva etmekte olup memleketimizin Entomoloji bak ı mından bütün ihtiyaç-
ları  karşı layaca ğı  muhakkakt ır. Bu kitaptan hastal ık etkeni ve hastalık ta-
şı tı  olarak tan ıdığı mız Arthropodalar ın (Eklemli bacakhlar) örümcek, ak-
rep, böcekler, uyuz böcekleri, bit, pire, tahta kurusu, sinek ve sivrisinek-
lerin ve daha bir çok ha ş erelerin morfoloji, biyolojilerinden ba şka naklet-
tikleri bir çok hastal ıklar anlat ılmakta ve bunlarla sava ş mak için kullan ı -
lan modern ilâçlardan da bahsolunmaktad ır. Bundan ba şka memleketi-
mizde ş imdiye kadar Entomoloji konusunda yap ı lmış  olan ara ş tırmalar ve 
bunların sonuçları  da yaz ılarak en uygun korunma çareleri de bildirilmek-
tedir. 

Parazitoloji alan ında yapt ığı  çok değerli yay ınlar ı  ile tan ınmış  olan 
sayın meslekdaşı mız Prof. Dr. H. Şükrü Oytun'un bu eseri de öbürleri gi-
bi çok uzun bir tetkik, tetebbü ve ara ş tırma mahsulüdür ve Türkçe yaz ıl-
mış  ilk Entomoloji kitabıdır. Sayın Profesörü tebrik ve bu örnek eseri bü-
yük bir enmiyetle tavsiye ederiz. 

Ord. Prof. Ş evki AKÇAY 
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